

| МИНИСТЕРСТВО НА ЕНЕРГЕТИКАТА (бюджетна организация, предприятие по чл. 165, ал. 1 от ЗПФ, поделение) <i>[Седалище и адрес]</i> | | ЕИК/БУЛСТАТ | 176 789 460 | КОД ПО ЕБК | 2 4 0 0 | телефон: | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|--|--|----------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|---------------------|
| | | Web-адрес | | e-mail | | | | |
| ОТЧЕТ ЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ | | | | | | ГОДИНА | 2 0 2 3 | |
| на бюджета, сметките за средствата от Европейския съюз и сметките за чужди средства | | | | | | | | |
| НА | | МИНИСТЕРСТВО НА ЕНЕРГЕТИКАТА | | | | КЪМ | 31.12.2023 г. (В ЛЕВОВЕ) | |
| ПОКАЗАТЕЛИ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ |
| | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. |
| (a) | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7)=(1)+(3)+(5) | (8)=(2)+(4)+(6) |
| А. ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ | | | | | | | | |
| I. Постъпления от текущи приходи | | | | | | | | |
| 1. Приходи от данъци и осигурителни вноски | | | | | | | | |
| 2. Приходи от такси и вноски | 278 179 027 | 645 241 017 | | | | | 278 179 027 | 645 241 017 |
| <i>в т.ч. приходи от вноски</i> | 275 962 812 | 643 550 679 | | | | | 275 962 812 | 643 550 679 |
| 3. Приходи от административни глоби, санкции и наказателни лихви | 3 488 311 | 2 044 935 | | | | | 3 488 311 | 2 044 935 |
| 4. Нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция | | | | | | | | |
| 5. Приходи от наеми | 41 579 | 40 764 | | | | | 41 579 | 40 764 |
| 6. Приходи от концесии и лицензии за ползване на публични активи | 75 235 139 | 75 832 795 | | | | | 75 235 139 | 75 832 795 |
| 7. Приходи от лихви | | 96 273 | 3 344 | 280 | | | 3 344 | 96 553 |
| 8. Приходи от дивиденди и дялово участие | | | | | | | | |
| 9. Други текущи приходи и реализирани курсови разлики | 9 466 | 9 392 | | | | | 9 466 | 9 392 |
| Общо за група I. Постъпления от текущи приходи | 356 953 522 | 723 265 176 | 3 344 | 280 | | | 356 956 866 | 723 265 456 |
| II. Реализация на нефинансови активи и конфискувани средства | | | | | | | | |
| 1. Продажба на земя | | | | | | | | |
| 2. Продажба на други нефинансови дълготрайни активи | 384 464 861 | 1 542 000 | | | | | 384 464 861 | 1 542 000 |
| 3. Конфиск. средства и продажби на конфискувани и от залог нефин. активи | | | | | | | | |
| Общо за група II. Реализация на нефинан. активи и конфиск. средства | 384 464 861 | 1 542 000 | | | | | 384 464 861 | 1 542 000 |
| III. Внесен ДДС и др. данъци в/у продажбите и коректив за постъпления | (23 399 862) | (23 351 534) | (346 526) | | | | (23 746 388) | (23 351 534) |
| <i>в т.ч. внесен ДДС</i> | (21 711 924) | (21 674 810) | (346 526) | | | | (22 058 450) | (21 674 810) |
| <i>внесен данък в/у приходите от стопанска дейност</i> | (1 634 042) | (1 596 706) | | | | | (1 634 042) | (1 596 706) |
| <i>внесени други данъци, такси и вноски в/у продажбите</i> | | | | | | | | |
| IV. Постъпления от застрахователни обезщетения | | | | | | | | |
| V. Приходи от помощи и дарения | | | | | | | | |
| 1. Помощи и дарения от Европейския съюз | | | 57 739 | 76 652 | | | 57 739 | 76 652 |
| 2. Други помощи и дарения от чужбина | | | | | | | | |
| 3. Други безвъзмездно получени средства по международни и други програми | | | | | | | | |
| 4. Помощи и дарения от страната | | | | | | | | |
| Общо за група V. Приходи от помощи и дарения | | | 57 739 | 76 652 | | | 57 739 | 76 652 |
| А. ОБЩО ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ | 718 018 521 | 701 455 642 | (285 443) | 76 932 | | | 717 733 078 | 701 532 574 |
| Б. РАЗХОДИ И ПРИДОБИВАНЕ НА НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ | | | | | | | | |
| I. Плащания за текущи нелихвени разходи | | | | | | | | |
| 1. Разходи за издръжка - нефинансови позиции | 2 993 815 | 2 733 281 | 1 826 685 | 2 180 833 | | | 4 820 500 | 4 914 114 |
| 2. Разходи за застраховане и други финансови услуги | 23 804 | 27 906 | 436 | 150 | | | 24 240 | 28 056 |
| 3. Платени данъци, такси и административни санкции | 229 878 | 216 237 | | | | | 229 878 | 216 237 |
| 4. Разходи за възнаграждения на персонал | 8 752 579 | 6 977 407 | 408 328 | 357 692 | | | 9 160 907 | 7 335 099 |
| 5. Разходи за осигурителни вноски | 2 165 372 | 1 929 095 | 53 002 | 48 224 | | | 2 218 374 | 1 977 319 |
| Общо за група I. Плащания за текущи нелихвени разходи | 14 165 448 | 11 883 926 | 2 288 451 | 2 586 899 | | | 16 453 899 | 14 470 825 |

| ПОКАЗАТЕЛИ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ |
|--|------------------------|----------------------|--|--|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|----------------------|
| | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. |
| (a) | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7)=(1)+(3)+(5) | (8)=(2)+(4)+(6) |
| II. Плащания за придобиване на нефинансови дълготрайни активи | | | | | | | | |
| 1. Придобиване на земя | | | | | | | | |
| 2. Придобиване на други дълготрайни материални активи | 478 566 | 121 321 | | | | | 478 566 | 121 321 |
| 3. Придобиване на нематериални дълготрайни активи | 39 103 | 85 304 | | | | | 39 103 | 85 304 |
| 4. Нето-прираст на държавния резерв и изкупуване на земедел. продукция | | | | | | | | |
| <i>в т. ч. постъпления от реализация на държавния резерв (-)</i> | | | | | | | | |
| Общо за група II. Плащания за на нефинансови дълготрайни активи | 517 669 | 206 625 | | | | | 517 669 | 206 625 |
| III. Плащания за разходи за лихви | | | | | | | | |
| 1. Разходи за лихви по банкови заеми и държавни (общински) ценни книжа | | 96 273 | | | | | | 96 273 |
| 2. Разходи за лихви по други заеми и дългове | | | | | | | | |
| Общо за група III. Плащания за разходи за лихви | | 96 273 | | | | | | 96 273 |
| IV. Трансфери към домакинства | | | | | | | | |
| 1. Осигурителни плащания и други текущи трансфери | | | | | | | | |
| 2. Капиталови трансфери към домакинства | | | | | | | | |
| Общо за група IV. Трансфери към домакинства | | | | | | | | |
| V. Субсидии и капиталови трансфери | | | | | | | | |
| 1. Текущи субсидии и трансфери към други лица | (369 008 485) | 499 001 570 | | | | | (369 008 485) | 499 001 570 |
| 2. Капиталови трансфери към други лица | 4 029 622 | 11 659 585 | | | | | 4 029 622 | 11 659 585 |
| Общо за група V. Субсидии и капиталови трансфери | (364 978 863) | 510 661 155 | | | | | (364 978 863) | 510 661 155 |
| Б. ОБЩО РАЗХОДИ И ПРИДОБИВАНЕ НА НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ | (350 295 746) | 522 847 979 | 2 288 451 | 2 586 899 | | | (348 007 295) | 525 434 878 |
| В. ТРАНСФЕРИ И БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ М/У БЮДЖ. ОРГАНИЗАЦИИ | | | | | | | | |
| 1. Трансфери между бюджетни организации (нето) | (1 068 427 870) | (554 837 188) | 2 348 237 | 2 337 486 | | | (1 066 079 633) | (552 499 702) |
| 2. Временни безлихвени заеми между бюджетни организации (нето) | | | | (389 000) | | | | (389 000) |
| В. ОБЩО ТРАНСФЕРИ И ЗАЕМИ М/У БЮДЖЕТНИ ОРГАНИЗАЦИИ | (1 068 427 870) | (554 837 188) | 2 348 237 | 1 948 486 | | | (1 066 079 633) | (552 888 702) |
| Г. Бюджетно салдо: Дефицит (-) / излишък (+) = (А.-Б.+В.) | (113 603) | (376 229 525) | (225 657) | (561 481) | | | (339 260) | (376 791 006) |
| Д. Финансиране на бюджетното салдо (Е. + Ж. + З. - И.) | 113 603 | 376 229 525 | 225 657 | 561 481 | | | 339 260 | 376 791 006 |
| Е. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ | | | | | | | | |
| I. Придобиване и реализиране на дялове, акции и участия | | | | | | | | |
| 1. Придобиване на дялове, акции и участия в предприятия (-) | | (800 000 000) | | | | | | (800 000 000) |
| 2. Постъпления от реализация и приватизация на дялове, акции и участия | | 1 180 953 493 | | | | | | 1 180 953 493 |
| Общо за група I. Придобиване и реализиране на дялове, акции и участия | | 380 953 493 | | | | | | 380 953 493 |
| II. Предоставени заеми, възмездна фин. помощ и активирани гаранции | | | | | | | | |
| 1. Предоставени заеми и възмездна финансова помощ (-) | | | | | | | | |
| 2. Получени погашения по предоставени заеми и възмездна фин. помощ (+) | | | | | | | | |
| 3. Плащания по активирани гаранции - главници по гарантирани заеми | | | | | | | | |
| 4. Възстановени суми по активирани гаранции - главници | | | | | | | | |
| Общо за група II. Предоставени заеми, възмездна фин. помощ и гаранции | | | | | | | | |
| III. Други операции с финансови активи | | | | | | | | |
| 1. Нето-операции с други ценни книжа и фин. активи (кеш-мениджмънт) | | | | | | | | |
| 2. Други операции с финансови активи (нето) | 20 | | | | | | 20 | |
| Общо за група III. Други операции с финансови активи | 20 | | | | | | 20 | |
| Е. ОБЩО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ | 20 | 380 953 493 | | | | | 20 | 380 953 493 |

| ПОКАЗАТЕЛИ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ |
|--|----------------|----------------|--|--|----------------------------------|----------------------------------|------------------|------------------|
| | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. |
| (a) | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7)=(1)+(3)+(5) | (8)=(2)+(4)+(6) |
| Ж. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ ПАСИВИ | | | | | | | | |
| I. Емитирани държавни (общински) ценни книжа | | | | | | | | |
| 1. Постъпления от емисии на държавни (общински) ценни книжа (+) | | | | | | | | |
| 2. Погашения по емисии на държавни (общински) ценни книжа (-) | | | | | | | | |
| Общо за група I. Емитирани държавни (общински) ценни книжа | | | | | | | | |
| II. Заеми от банки и други лица | | | | | | | | |
| 1. Получени банкови и други заеми (+) | | | | | | | | |
| 2. Погашения по получени банкови и други заеми (-) | | (4 292 656) | | | | | | (4 292 656) |
| Общо за група II. Заеми от банки и други лица | | (4 292 656) | | | | | | (4 292 656) |
| III. Финансиране чрез финансов лизинг и търговски кредит | | | | | | | | |
| 1. Получено финансиране по финансов лизинг и търговски кредит (+) | | | | | | | | |
| 2. Погашения по финансов лизинг и търговски кредит (-) | | | | | | | | |
| Общо за група III. Финансиране чрез фин. лизинг и търговски кредит | | | | | | | | |
| IV. Други операции с финансови пасиви | | | | | | | | |
| 1. Операции с чужди средства (нето) | 1 526 | 4 016 | | | (450 456 784) | (463 537 213) | (450 455 258) | (463 533 197) |
| 2. Друго финансиране - операции с пасиви (нето) | | | | | | | | |
| Общо за група IV. Други операции с финансови пасиви | 1 526 | 4 016 | | | (450 456 784) | (463 537 213) | (450 455 258) | (463 533 197) |
| Ж. ОБЩО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ ПАСИВИ | 1 526 | (4 288 640) | | | (450 456 784) | (463 537 213) | (450 455 258) | (467 825 853) |
| 3. НЕТО-РАЗЧЕТИ И ОПЕРАЦИИ | | | | | | | | |
| 1. Нето-операции за сметка на средства от Европейския съюз | | | | | | | | |
| 2. Операции за сметка на други бюджети, сметки и фондове | 12 475 | (348 089) | 152 348 | 499 074 | 1 904 005 | (1 904 005) | 2 068 828 | (1 753 020) |
| 3. Други нето-разчети и операции на бюджетни организации | (73 349) | (62 407) | 73 309 | 62 407 | | | (40) | |
| 4. Разлики от закръгляния в хил. лв. (+/-) | | | | | | | | |
| 3. ОБЩО НЕТО-РАЗЧЕТИ И ДРУГИ ОПЕРАЦИИ | (60 874) | (410 496) | 225 657 | 561 481 | 1 904 005 | (1 904 005) | 2 068 788 | (1 753 020) |
| II. ИЗМЕНЕНИЕ НА ПАРИЧНИ СРЕДСТВА - КАСОВО ИЗПЪЛНЕНИЕ | | | | | | | | |
| 1. Наличности на парични средства в началото на отчетния период | 190 377 | 165 546 | | | 467 089 321 | 932 530 539 | 467 279 698 | 932 696 085 |
| 2. Преоценка на наличности в чуждестранна валута в края на отчетния период | | | | | | | | |
| 3. Наличности на парични средства в края на отчетния период | 17 446 | 190 378 | | | 18 536 542 | 467 089 321 | 18 553 988 | 467 279 699 |
| II. ИЗМЕНЕНИЕ НА СРЕДСТВАТА - КАСОВО ИЗПЪЛНЕНИЕ (3.-1.-2.) | (172 931) | 24 832 | | | (448 552 779) | (465 441 218) | (448 725 710) | (465 416 386) |
| К. ДРУГИ ИЗМЕНЕНИЯ - АКРЕДИТИВНИ И ДРУГИ СМЕТКИ | | | | | | | | |
| 1. Наличности по акредитиви и други сметки в началото на периода | | | | | | | | |
| 2. Преоценка на акредитиви и други сметки в чужд. валута в края на периода | | | | | | | | |
| 3. Наличности по акредитиви и други сметки в края на периода | | | | | | | | |
| К. ДРУГИ ИЗМЕНЕНИЯ - АКРЕДИТИВНИ И ДРУГИ СМЕТКИ (3.-1.-2.) | | | | | | | | |
| Л. ИЗМЕНЕНИЕ НА ВСИЧКИ ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (II. + К.) | (172 931) | 24 832 | | | (448 552 779) | (465 441 218) | (448 725 710) | (465 416 386) |

Дата: 20.10.2023 г.

ГЛ. СЧЕТОВОДИТЕЛ:

име и фамилия

Димитрина Колева

РЪКОВОДИТЕЛ:

име и фамилия

Евдокия Кръстева